
 
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 8 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский  район 

 

П Р И К А З 

 

от «31»  08. 2023 года                                                        № 83/1-осн. 

 

станица Ленинградская 

 

Об организации работы   консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования в  

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 8   

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с  пунктом 2 части 1 статьи 17, части 3 статьи 64 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях обеспечения  получения образования в форме 

семейного образования, обеспечения права родителей (законных представителей), 

чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, на 

получении методической, психолого-педагогический, диагностической и 

консультативной помощи, развития нормативных форм дошкольного 

образования, во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 18.11.2016 г. №1391- осн. 

«О создании Консультационных центров для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в 

форме семейного образования»,   п р и к а з ы в а ю: 

  1. Иващенко Е. Г., старшему воспитателю: 

 -  организовать работу консультационного центра  для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования  в МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 8  в 2023-2024 учебном году; 

 -разработать  режим работы консультационного центра на 2023-2024 

учебный год (приложение 1); 

 - разработать  план работы консультационного центра на 2023-2024 

учебный год (приложение 2); 

 - разработать  график работы специалистов консультационного центра 

на 2023-2024 учебный год (приложение 3). 

 2. Утвердить состав консультационного центра  (приложение 4) 



         

  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида  № 8                                                         Л. Г. Масич  

 

 Ознакомлены:                                                                                  Е.Г. Иващенко 

                                                                                                           Ж.С. Громова 

                                                                                                           Н.В. Логачева 

                                                                                                           Т.А. Масич 

                                                                                                           Н.А. Филоненко 

                                                                                                             

  

                                                                                                              

                                                                                                               


		2024-04-11T11:52:25+0300
	Масич Любовь Григорьевна




